

ESQUEMA DE AHORRO INVERSION FINANCIAMIENTO

EJECUCION ACUMULADA AL 30/06/2.024

NIVEL INSTITUCIONAL	Crédito Vigente			Ejecución			%
	Administración	Organismos	Total	Administración	Organismos	Total	
	Central	Descentralizados		Central	Descentralizados		
CONCEPTO							
I. INGRESOS CORRIENTES	678.191.747.458,41	5.951.577.377,00	684.143.324.835,41	974.085.654.126,96	5.140.572.670,30	979.226.226.797,26	143,13%
- Tributarios	620.904.877.532,48	5.932.000.000,00	626.836.877.532,48	907.443.427.019,53	5.084.183.170,23	912.527.610.189,76	145,58%
- De Origen Provincial	143.781.516.087,65	0,00	143.781.516.087,65	245.216.795.482,25	0,00	245.216.795.482,25	170,55%
- De Origen Nacional	477.123.361.444,83	5.932.000.000,00	483.055.361.444,83	662.226.631.537,28	5.084.183.170,23	667.310.814.707,51	138,14%
- Contribuciones a la Seguridad Soc.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- No tributarios	16.506.049.867,15	19.577.377,00	16.525.627.244,15	23.132.024.211,59	56.389.500,07	23.188.413.711,66	140,32%
- Otros Ingresos Corrientes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Vta. de Bs. y Serv. de la Adm. Públ.	619.681.053,43	0,00	619.681.053,43	833.538.178,24	0,00	833.538.178,24	134,51%
- Ingresos de Operación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Rentas de la Propiedad	27.224.945.330,79	0,00	27.224.945.330,79	32.693.726.936,65	0,00	32.693.726.936,65	120,09%
- Transferencias Corrientes	12.936.193.674,56	0,00	12.936.193.674,56	9.982.937.780,95	0,00	9.982.937.780,95	77,17%
II. GASTOS CORRIENTES	840.272.307.071,23	12.508.598.380,77	852.780.905.452,00	821.264.873.376,97	11.324.873.312,87	832.589.746.689,84	97,63%
- Gastos de Operación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Gastos de Consumo	586.151.349.790,65	9.250.098.380,77	595.401.448.171,42	577.489.459.933,12	8.066.466.014,61	585.555.925.947,72	98,35%
- Rentas de la Propiedad	19.309.763.096,52	3.258.500.000,00	22.568.263.096,52	15.380.305.574,14	3.258.407.298,26	18.638.712.872,40	82,59%
- Prestaciones de la Seguridad Soc.	1.196.592.601,00	0,00	1.196.592.601,00	1.190.463.321,00	0,00	1.190.463.321,00	99,49%
- Impuestos Directos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Otras Pérdidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Transferencias Corrientes	233.614.601.583,06	0,00	233.614.601.583,06	227.204.644.548,72	0,00	227.204.644.548,72	97,26%
III. RESULTADO ECONOMICO (I - II)	-162.080.559.612,82	-6.557.021.003,77	-168.637.580.616,59	152.820.780.749,99	-6.184.300.642,57	146.636.480.107,42	-86,95%
IV. INGRESOS DE CAPITAL	14.900.075.363,40	2.617.963.537,00	17.518.038.900,40	441.676.188,33	663.659.612,44	1.105.335.800,77	6,31%
- Recursos Propios de Capital	20.000.000,00	0,00	20.000.000,00	31.350.093,32	0,00	31.350.093,32	156,75%
- Transferencias de Capital	14.880.075.363,40	1.790.414.176,00	16.670.489.539,40	406.771.401,39	100.145.239,44	506.916.640,83	3,04%
- Disminución de la Inversión Financ.	0,00	827.549.361,00	827.549.361,00	3.554.693,62	563.514.373,00	567.069.066,62	68,52%
V. GASTOS DE CAPITAL	56.570.534.331,26	18.763.159.794,00	75.333.694.125,26	19.732.668.582,43	10.023.255.791,12	29.755.924.373,56	39,50%
- Inversión Real Directa	48.857.942.497,67	18.763.159.794,00	67.621.102.291,67	18.010.567.960,59	10.023.255.791,12	28.033.823.751,72	41,46%
- Transferencias de Capital	7.229.591.833,59	0,00	7.229.591.833,59	1.722.100.621,84	0,00	1.722.100.621,84	23,82%
- Inversión Financiera	483.000.000,00	0,00	483.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
VI. INGRESOS TOTALES (I + IV)	693.091.822.821,81	8.569.540.914,00	701.661.363.735,81	974.527.330.315,29	5.804.232.282,74	980.331.562.598,03	139,72%
VII. GASTOS TOTALES (II + V)	896.842.841.402,49	31.271.758.174,77	928.114.599.577,26	840.997.541.959,40	21.348.129.103,99	862.345.671.063,39	92,91%
VIII. RESULT. FINANC. PREVIO (VI - VII)	-203.751.018.580,68	-22.702.217.260,77	-226.453.235.841,45	133.529.788.355,89	-15.543.896.821,25	117.985.891.534,64	-52,10%
IX. CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS	0,00	17.181.712.260,77	17.181.712.260,77	0,00	10.057.499.859,97	10.057.499.859,97	58,54%
X. GASTOS FIGURATIVOS	17.181.712.260,77	0,00	17.181.712.260,77	10.057.499.859,97	0,00	10.057.499.859,97	58,54%
XI. RESULTADO FINANCIERO	-220.932.730.841,45	-5.520.505.000,00	-226.453.235.841,45	123.472.288.495,92	-5.486.396.961,28	117.985.891.534,64	-52,10%
XII. FUENTES FINANCIERAS	131.898.633.914,38	6.194.019.000,00	138.092.652.914,38	54.311.335.308,29	6.130.667.645,79	60.442.002.954,08	43,77%
- Disminución de la Inversión Financ.	30.623.130.907,91	0,00	30.623.130.907,91	13.052.923.515,91	0,00	13.052.923.515,91	42,62%
- Endeud. Públ. E Incr. Otros Pasivos	101.275.503.006,47	6.194.019.000,00	107.469.522.006,47	41.258.411.792,38	6.130.667.645,79	47.389.079.438,17	44,10%
- Incremento del Patrimonio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
XIII. APLICACIONES FINANCIERAS	100.919.017.077,15	673.514.000,00	101.592.531.077,15	58.732.866.162,64	673.488.350,21	59.406.354.512,85	58,48%
- Inversión Financiera	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Amort. Deuda y Dismun. Ot. Pasivos	100.911.017.077,15	673.514.000,00	101.584.531.077,15	58.732.866.162,64	673.488.350,21	59.406.354.512,85	58,48%
- Disminución del Patrimonio	8.000.000,00	0,00	8.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
XIV. RESULTADO FINAL	-189.953.114.004,22	0,00	-189.953.114.004,22	119.050.757.641,57	-29.217.665,70	119.021.539.975,87	

OFICINA PROVINCIAL DE PRESUPUESTO